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Kære Niels E. Bjerrum, MB 
 
På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Plan, Analyse, Ressourcer og CO2‐reduktion, fremsendes svar på 
spørgsmål stillet den 12. september 2021 vedrørende fælles opskrivning til byens almene boliger. 
 
 
Med venlig hilsen  

Lone Toft Jakobsen 
Sekretær 
PARC Sekretariat 
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Besvarelse vedrørende fælles opskrivning til almene 
boliger  

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 12. 

september 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål  

Kære TMF. Se nedenstående forslag fra Lars om en fælles opskrivning til 

byens almene boliger. Kan vi politisk stille sådan et krav - og i så fald 

hvordan? 

 

Svar  

Spørgsmålet går på, om kommunalbestyrelsen kan kræve, at 

boligorganisationernes ventelister bliver slået sammen til én fælles 

venteliste for at sikre en effektiv udlejning. 

 

Forvaltningen vurderer, at kommunalbestyrelsen ikke kan træffe beslutning 

om, at der skal etableres én fælles venteliste. Der henvises til forvaltningens 

tidligere svar af 27. september 2017 på lignende spørgsmål. 

 

Forvaltningen vurderer således, at en fælles venteliste vil skulle etableres i et 

frivilligt samarbejde mellem boligorganisationerne. 

 

Almenboligaftalen 2019, som er indgået mellem kommunen og BL’s 1. kreds 

fastslår, at det skal være enkelt, gennemsigtigt og ikke unødigt 

omkostningsfuldt at blive skrevet op til en almen bolig. Aftalen lægger op 

til, at der skal ”gennemføres en analyse af, om der er behov for initiativer, 

f.eks. fælles opnotering, der kan styrke boligsøgendes muligheder for at 

lade sig opnotere til ledige boliger på en enkel og gennemsigtig måde”.  

 

På den baggrund er der nedsat en arbejdsgruppe, som bl.a. ser på, hvordan 

den landsdækkende boligportal www.danmarkbolig.dk kan anvendes til at 

give et bedre overblik over almene boliger i hele landet. Arbejdsgruppen 

forventes at afslutte sit arbejde i andet halvår af 2021. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-og-

miljøudvalget. 
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